
 

HRVATSKA VETERINARSKA  
KOMORA 

 
 
Temeljem članka 42. Statuta Hrvatske veterinarske komore („Narodne novine“ br. 
144/2014), i stavka 3. članka 6. Pravilnik o uvjetima i postupku izdavanja, 
produljivanja i oduzimanja odobrenja za rad veterinara (licencije) ("Narodne novine" 
br. 2/2010), Skupština hrvatske veterinarske komore, na sjednici održanoj dana 22. 
rujna 2015. godine, donijela je  

 

P R A V I L N I K 

 

O SADRŽAJU I NAČINU PROVJERE STRUČNOSTI  
VETERINARA KOJI SU STRUČNU KVALIFIKACIJU STEKLI 

U TREĆIM ZEMLJAMA 
 

Članak 1. 
 

Odredbama ovog Pravilnika propisuju se sadržaj i način provjere stručnosti  
veterinara državljana država Europskog gospodarskog prostora, uključujući i 
hrvatske državljane (u daljnjem tekstu EGP) i veterinara državljana trećih država, koji 
su stručne kvalifikacije stekli izvan države EGP-a, a koji žele veterinarsku djelatnost 
obavljati u Republici Hrvatskoj, program provjere stručnosti te obavljanje postupka 
prilagodbe. 

Ovaj Pravilnik ne dovodi u pitanje odredbe članka 23. Direktive 2005/36 koje se 
odnose na stečena prava veterinara, državljana Europskog gospodarskog prostora  
te članka 22. Zakona o reguliranim profesijama i priznavanju inozemnih stručnih  
kvalifikacija ("Narodne novine" br. 82/2015). 

Članak 2. 

Za potrebe ovoga Pravilnika niže navedeni pojmovi imaju slijedeće značenje: 

1. Europski gospodarski prostor (EGP) – prostor koji obuhvaća sve države 
članice Europske unije, Norvešku, Lihtenštajn i Island. 

2. Treća država – država koja nije članica EGP-a. 
3. Državljanin treće države - svaka osoba koja nije državljanin države članice  

EGP-a. 
4. Veterinar kandidat – državljanin Republike Hrvatske, državljanin članice EGP 

ili državljanin treće zemlje koji je obrazovnu kvalifikaciju za veterinara završio 
u trećoj zemlji. 



5. Razdoblje prilagodbe - obavljanje regulirane profesije u Republici Hrvatskoj 
pod stručnim nadzorom i odgovornošću kvalificiranog stručnjaka; popraćeno 
dodatnim osposobljavanjem koje se ocjenjuje. 

6. radni staž u struci - radni staž ostvaren na poslovima zaštite i kontrole zdravlja 
i dobrobiti životinja, suzbijanja zoonoza, osiguravanja zdravstveno ispravnih i 
neškodljivih proizvoda životinjskoga podrijetla te drugi poslovi veterinarskoga 
javnog zdravstva, promicanja reprodukcije životinja i veterinarske zaštite 
okoliša. 

 

Članak 3. 

Pojmovi koji se koriste u ovome Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira 
jesu li korišteni u ženskom ili muškom rodu, obuhvaćaju na jednak način ženski i 
muški rod. 

Članak 4. 

Veterinar kandidat koji je obrazovnu kvalifikaciju za veterinara stekao u trećoj zemlji i za koju 
je utvrđeno da program osposobljavanja značajno odstupa od traženog za pristup 
veterinarskoj profesiji u Republici Hrvatskoj, mora proći postupak provjere stručnosti ili 
razdoblje prilagodbe u skladu s ovim Pravilnikom, na temelju kojeg će mu Hrvatska 
veterinarska komora u skladu s posebnim propisom izdati licenciju (odobrenje za rad 
veterinara). 

 
Članak 5. 

 
Veterinar iz članka 4. stavka 1. ovoga Pravilnika, koji nakon stjecanja obrazovne 
kvalifikacije za veterinara ima manje od jedne godine radnoga staža u struci, mora 
proći razdoblje prilagodbe, odnosno mora odraditi vježbenički staž u skladu s 
odredbama Pravilnika o vježbeničkom stažu veterinarskih djelatnika i načinu 
polaganja stručnog ispita ("Narodne novine" br. 5/99) te mora proći postupak provjere 
stručnosti u skladu s odredbama ovoga Pravilnika. 
 
Veterinar iz članka 4. stavka 1. ovoga Pravilnika, koji nakon stjecanja obrazovne 
kvalifikacije za veterinara ima od jedne do tri godine radnoga staža u struci, mora 
proći postupak provjere stručnosti ili razdoblje prilagodbe u trajanju od dvije godine, u 
skladu s odredbama ovoga Pravilnika. 
 
Veterinar iz članka 4. stavka 1. ovoga Pravilnika, koji nakon stjecanja obrazovne 
kvalifikacije za veterinara ima više od tri godine radnoga staža u struci, mora proći 
postupak provjere stručnosti ili razdoblje prilagodbe u trajanju od jedne godine, u 
skladu s odredbama ovoga Pravilnika. 
 
 

Članak 6. 
 

Provjeru stručnosti i provjeru razdoblja prilagodbe iz članka 4. ovoga Pravilnika 
provodi Hrvatska veterinarska komora. 
 



Veterinar iz članka 1. ovoga Pravilnika, za provjeru stručnosti ili dozvolu za obavljanje 
razdoblja prilagodbe, podnosi zahtjev Hrvatskoj veterinarskoj komori na obrascu koji 
sastavni dio ovog Pravilnika (Prilog 6.). 
 
Uz zahtjev iz stavka 2. ovoga članka, veterinar prilaže: 

- dokaz o državljanstvu, 
- dokaz o stečenoj stručnoj kvalifikaciji;  
- program studija ustanove u kojoj je stečena stručna kvalifikacija; 
- preslik indexa ili ocjena; 
- dokaz o dosadašnjem radnom iskustvu i stručnom osposobljavanju. 

 
Postupak provjere stručnosti ili obavljanje razdoblja prilagodbe provodi se bez 
prejudiciranja prava na poslovni nastan i rad u Republici Hrvatskoj. 
 

Članak 7. 
 

Na temelju zahtjeva iz članka 6. ovoga Pravilnika, Hrvatska veterinarska komora, 
veterinaru donosi rješenje kojim se odobrava postupak provjere stručnosti, odnosno 
rješenje kojim se odobrava razdoblje prilagodbe. 
 
Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka, veterinar ima pravo žalbe.  
 
Žalba se podnosi Ministarstvu poljoprivrede, Upravi za veterinarstvo i sigurnost 
hrane, najkasnije u roku od 15 dana od dana primitka rješenja.  
 

Članak 8. 

Postupak provjere stručnosti sastoji se od teoretskog i praktičnog dijela, prema 
Programu provjere stručnosti veterinara, a koji je sastavni dio ovoga Pravilnika 
(Prilog 1). 

Članak 9. 

 
Odobravanje postupka provjere stručnosti, odnosno razdoblja prilagodbe te samu 
provjeru stručnosti iz članka 8. ovog Pravilnika, provodi Povjerenstvo, koje imenuje 
Upravni odbor Hrvatske veterinarske Komore. 

Povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka sastoji se od pet članova i tajnika. 

Stručni tajnik Hrvatske veterinarske komore ujedno je tajnik  povjerenstva. 

Članovi povjerenstva između sebe biraju predsjednika. 

Članak 10. 

Za članove povjerenstva iz stavka 9. ovoga Pravilnika mogu se imenovati doktori 
veterinarske medicine koji imaju odgovarajuće radno iskustvo iz području koja su 
sadržana u Programu iz članka 8. ovoga Pravilnika. 



Provjeru stručnosti veterinara ocjenjuje ispitno povjerenstvo, a ista se obavlja na 
Veterinarskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu. 

Članak 11. 

Veterinaru kojem je rješenjem is stavka 1. članka 7. ovoga Pravilnika odobrava 
provjera stručnosti, Hrvatska veterinarska komora najkasnije 15 dana prije zakazane 
provjere stručnosti dostavlja pismenu obavijest o mjestu i vremenu provjere 
stručnosti. 

Članak 12. 

Provjera stručnosti veterinara iz članka 1. ovoga sastoji od općeg i stručnog dijela, 
sukladno Programu iz članka 8. ovoga Pravilnika. 

Povjerenstvo koje obavlja provjeru stručnosti veterinara sastoji se od pet članova. 

O obavljanju provjere stručnosti, članovi povjerenstva obvezni su voditi zapisnik na 
obrascu koji je sastavni dio ovog Pravilnika (Prilog 2). 

Članak 13. 

Nakon završetka provjere stručnosti, ispitno povjerenstvo uspjeh veterinara ocjenjuje 
većinom glasova. 

Uspjeh iz stavka 1. ovoga članka ocjenjuje se ocjenama "položio" ili "nije položio". 

Članak 14. 

Nakon završetka postupka provjere stručnosti, predsjednik povjerenstva izvješćuje 
veterinara o uspjehu. 

 Članak 15. 

Veterinaru koji je uspješno završio provjeru stručnosti, predsjednik Hrvatske 
veterinarske komore izdaje uvjerenje o završenoj provjeri stručnosti, najkasnije 30 
dana od dana završetka provjere stručnosti. 

Obrazac uvjerenja iz stavka 1. ovoga članka sastavni je dio ovog Pravilnika (Prilog 
4). 

Članak 16. 

Nakon završene provjere stručnosti, pod uvjetom da veterinar ispunjava i druge 
uvjete propisane posebnim propisom, Hrvatska veterinarska komora u skladu s 
posebnim propisom, izdaje odobrenje za samostalan rad (licenciju). 

Članak 17. 



Veterinar koji nije položio provjeru stručnosti, nakon isteka roka od 90 dana od dana 
provjere stručnosti može ponovno podnijeti zahtjev za  provjeru stručnosti. 
 
Ukoliko veterinar nije zadovoljio na ponovljenoj provjeri stručnosti, isti ne može 
ponovno pristupiti provjeri stručnosti. 
 

Članak 18. 

Veterinar može izjaviti prigovor na način ispitivanja predsjedniku povjerenstva. 

Prigovor se podnosi pisanim putem, o izjavljenom prigovoru odlučuje predsjednik 
Hrvatske veterinarske komore, u roku od 15 dana od dana podnošenja prigovora. 

Članak 19. 

Predsjednik povjerenstva odgovoran je za zakonito provođenje provjere stručnosti 
veterinara. 

Sve administrativne poslove vezano za postupak provjere stručnosti obavlja tajnik 
povjerenstva. 

Članak 20. 

Sve troškove vezane za provjeru stručnosti snosi veterinar koji je podnio zahtjev. 

Visinu naknade za provjeru stručne osposobljenosti veterinara odlukom određuje 
Upravni odbor Hrvatske veterinarske komore. 

Članak 21. 

Članovi ispitnog povjerenstva i tajnik imaju pravo na naknadu. 

Visinu naknade iz stavka 1. ovoga članka, odlukom iz stavka 2. članka 20. određuje 
Upravni odbor Hrvatske veterinarske komore. 
 

Članak 22. 
 
Rješenjem iz stavka 1. članka 6. ovoga Pravilnika određuju se uvjeti i način 
obavljanja razdoblja prilagodbe. 
 
Razdoblja prilagodbe veterinar obavlja u skladu s odredbama članka 5. ovoga 
Pravilnika, pod nadzorom i odgovornošću mentora. 
 
Razdoblje prilagodbe veterinar može obaviti u veterinarskoj organizaciji u kojoj se 
obavlja veterinarska djelatnost malih i velikih životinja. 
 
Iznimno od stavka 3. ovoga članka, veterinar može razdoblje prilagodbe obaviti i u 
veterinarskoj praksi. U slučaju da je veterinar razdoblje prilagodbe obavio u 



veterinarskoj praksi, nakon završetka razdoblja prilagodbe izdaje mu se uvjerenje u 
kojem se navodi da je razdoblje prilagodbe završio u veterinarskoj praksi. 
 
Mentor iz stavka 3. i 4. ovoga članka može biti veterinar, djelatnik veterinarske 
organizacije ili veterinarske prakse u kojoj se obavlja razdoblje prilagodbe te koji ima 
najmanje 5 godina radnog staža u struci i položen državni stručni ispit. 
 

Članak 23. 
 
Za vrijeme razdoblja prilagodbe veterinar pod nadzorom mentora mora praktično 
odraditi posebni dio Programa provjere stručnosti veterinara. 
 
Veterinar koji razdoblje prilagodbe obavlja isključivo u maloj praksi, pod nazorom 
mentora mora praktično odraditi posebni dio Programa provjere stručnosti veterinara 
koji se odnosi na djelatnost veterinarske prakse. 
 
Nakon završenog razdoblja prilagodbe mentor ocjenjuje uspješnost završetka 
razdoblja prilagodbe te mu  izdaje potvrdu kojom se potvrđuje da je veterinar pod 
njegovim nadzorom uspješno završio razdoblje prilagodbe, odnosno da nije uspješno 
završio razdoblje prilagodbe. 
 
Veterinar koji je uspješno završio razdoblje prilagodbe, mora položiti i opći dio iz 
Programa koji se nalazi u prilogu I. ovoga Pravilnika, pred članom povjerenstva iz 
članka 12. ovoga Pravilnika koji ispituje opći dio. 
 
Na temelju potvrde iz stavka 2. ovoga članka i položenog oćeg dijela iz stavka 4. 
ovoga Pravilnika, predsjednik Hrvatske veterinarske komore veterinaru izdaje 
uvjerenje o završenom razdoblju prilagodbe, temeljem kojeg veterinar u skladu s 
posebnim propisom ostvaruje uvjete za izdavanje odobrenja za samostalan rad 
veterinara (licencije). 
 

Članak 24.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Hrvatskom veterinarskom vjesniku. 

 

Klasa:  
Urbroj:  

Zagreb, 22. rujna . lipnja 2015. 

 

    PREDSJEDNIK HVK 

     Ivan Forgač, DMV, v.r. 

 



 

PRILOG BR. 1 

PROGRAMOM PROVJERE STRUČNOSTI 
VETERINARA 

 

A) Opći dio 

- Poznavanje osnovnih odredbi Ustava Republike Hrvatske i Zakona o radu 
- Poznavanje zakonodavstva EU iz područja veterinarstva, dobrobiti životinja i 

sigurnosti hrane 
- Ustroj veterinarstva i veterinarske inspekcije 
- Identifikacija i registracija životinja; 
- Evidencije i dokumentacije u obavljanju veterinarske djelatnosti 
- Uvjeti i postupku izdavanja, produljivanja i oduzimanja odobrenja za rad 

veterinara (licencije) 
- Kodeks veterinarske etike i Kodeks dobre veterinarske prakse 
- Proizvodnja i promet veterinarsko medicinskih proizvoda  
- Dobrobit životinja 

 
 

B) Posebni dio 

1) Opća veterinarska medicina 

1.1. Obdukcija, uzimanje materijala za patološko-histološku i bakteriološku pretragu 

1.2. Poznavanje instrumenata, rukovanje i sterilizacija; 

1.3.. Poznavanje, čuvanje i skladištenje lijekova 

 

2) Unutarnje bolesti 

Dijagnostika i terapija pacijenata oboljelih od unutarnjih bolesti 

2.1. Opća klinička pretraga  

- Podaci o vlasniku i opis životinje 
- Anamneza 
- Status praesens (habitus, trijas, vidljive sluznice, limfni čvorovi) 

2.2. Pretraga kože  



- inspekcijom, palpacijom, miris kože, laboratorijska pretraga kože, opća    
simptomatologija i terapija kožnih bolesti, pretraga uške i slušnog kanala 

2.3. Klinička pretraga dišnog sustava (pretraga nosa, grkljana, dušnika, izazivanje 
kašlja, inspekcija, palpacija, perkusija i auskultacija, proba rada u konja) 

2.4. Klinička pretraga srca i krvotoka  

- Pretraga perifernih arterija - puls, pretraga perifernih vena 
- Inspekcija, palpacija, perkusija i auskultacija srca 
- Osnove EKG-a 

2.5. Pretraga krvi i krvotvornih organa  

- Uzimanje krvi za pretragu 
- Hemogram 
- Biokemijske pretrage i njihovo dijagnostičko značenje (metaboliti i supstrati - 

urea, kreatinin, glukoza, bilirubin, ukupne bjelančevine), Enzimi (ALT, AST, 
SDH, CK, GLDH, GGT, ALP, LDH, ALFA AMILAZA) makro i mikro elementi 
(Ca, P, Fe, Cu) 

- Punkcija koštane srži, slezene i limfnog čvora 

2.6. Klinička pretraga probavnih organa  

- Apetit i uzimanje hrane 
- Pretraga usta, ždrijela i jednjaka, sondiranje 
- Pretraga trbuha inspekcijom, palpacijom, perkusijom i auskultacijom 
- Punkcija trbuha 
- Pretraga jetre 
- Rektalna pretraga, defekacija i pretraga ekskremenata 
- Klinička pretraga predželuca i sirišta (pretraga buraga, uzimanje i pretraga 

buragovog sadržaja te kapure s probama na strano tijelo; pretraga knjižavca i 
sirišta, endometaloskopija i endoruminalna pretraga) 

2.7. Klinička pretraga mokraćnih organa  

- Mokrenje 
- Kateterizacija 
- Pretraga mokraće (fizikalna, kemijska, mikroskopska) 
- Određivanje funkcionalne sposobnosti bubrega 

2.8. Klinička pretraga centralnog živčanog sustava  

- Psihičko stanje životinje 
- Pretraga lubanje i kralježnice 
- Senzibilitet i motilitet 
- Nadražljivost živaca i mišića (refleksi) 

2.9. Aplikacija lijekova; 



- peroralna, u velikih i malih životinja 
- parenteralna (injekcije i/v, i/m, s/c, i/p, infuzija) 

 

3. Zarazne, parazitarne i invazijske bolesti 

- Mjere kontrole zaraznih i nametničkih bolesti koje se suzbijaju Zakonom o 
veterinarstvu 

- Uzimanje materijala za mikrobiološke pretrage 
- Uzimanje krvi za serološke pretrage 
- Provođenje alergijskih testova (tuberkulinizacija) 
- Priprema mikroskopske preparate za dijagnostiku zaraznih bolesti 
- Uzimanje materijale za parazitološke pretrage 
- Priprema preparate za dijagnostiku parazitarnih bolesti 
- Razudba lešina i uzima materijal za pretrage  
- Cijepljenje velikih i malih domaćih životinja s označavanjem  
- Dehelmintizacija domaćih životinja 
- Suzbijanje ektoparazitoza domaćih životinja 
- Liječenje životinja bolesnih od zaraznih bolesti 
- Liječenje životinja bolesnih od parazitarnih i invazijskih bolesti 
- Vođenje dokumentacije o kontroli i suzbijanju zaraznih i parazitarnih bolesti 
- Provedba dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, kao mjera prevencije i 

suzbijanja zaraznih i nametničkih bolesti 

 

4) Porodiljstvo i razmnožavanje domaćih životinja 
 

- Fiziologija i patologija reprodukcije domaćih životinja pregled plotkinja  
- Dijagnostika gravidnosti  
- Inseminacija ženki domaćih životinja  
- Pomoć kod poroda  
- Carski reza  
- Embriotomija 
- Dijagnostika i liječenje steriliteta  
- Retencija posteljice  
- Prolapsus rodnice i maternice  
- Aplikacija lijekova provaginalno i intrauterino 
- Reanimacija mladunčadi pri porodu i liječenje mladunčadi  
- Dijagnostika i liječenje mastitisa s aplikacijom lijekova  
- Liječenje metaboličkih poremetnji u puerperiju  
- Pregled spolnih organa muških životinja i ocjena sperme  
- Upravljanje spolnim ciklusom ženki domaćih životinja  
- Kastracija ženki domaćih životinja  

 
 
5) Kirurgija, ortopedija i oftalmologija 



- Primjena asepse i antisepse (sterilizacija, dezinfekcija, priprema ruku i 
operacijskog polja i sl.) 

- Primjena opće i lokalne anestezije u domaćih životinja 
- Obaranje i fiksacija životinja za izvođenje kirurških zahvata  
- Izvođenje kirurških pregleda i kirurških zahvata  
- Obrada rana - prepoznavanje i liječenje pojedinih vrsta rana  
- Izvođenje punkcije kao metode pretrage  
- Ppregled zubala i korekcija zubiju  
- Kateterizacija i sondiranje  
- Dijagnostika hromosti  
- Obrada papaka i kopita, dijagnostičke anestezije, potkivanje; prosudba i 

određivanje potrebe za izvođenje ortopedskih potkova,  
- Temeljne kirurške intervencije u patologiji kopita i papaka 
- Kastracija muških životinja  
- Operacijsko liječenje kilavosti 
- Izvođenje dijagnostičke i terapeutske laparatomije domaćih životinja 
- Prepoznavanje i liječenje iščašenja zglobova u domaćih životinja 
- Dijagnostika i načini liječenja lomova kostiju u domaćih životinja 
- Dijagnostika i terapija prirođenih pogrešnih stavova u domaćih životinja 
- Pregled očiju na danjem svjetlu, u tamnoj komori i pregled pozadine oka  
- Temeljni kirurški zahvati u oftalmologiji - kiretaža treće očne vjeđe, ispiranje 

suzonosnog kanala, konjuktivalna plastika i sl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRILOG BR. 3 
Format (30 x21) ili A4 

HRVATSKA VETERINARSKA KOMORA 
Heinzelova 55 
10 000 Zagreb 
 

ZAPISNIK 
PROVJERE STRUČNOSTI VETERINARA 

 
 

 
(veterinar) 

Ispitanik: ______________________________________________ 

Ispitni predmet: _________________________________________ 

Ispitivač: ______________________________________________ 
 

 
Red.br.                    postavljena pitanja                                 ocjena  
_____________________________________________________ 
1 
_____________________________________________________ 
2 
_____________________________________________________ 
3 
_____________________________________________________ 
4 
_____________________________________________________ 
5 
_____________________________________________________ 
6 
_____________________________________________________ 
 

Zagreb, dana _______________ 

   POTPIS ISPITIVAČA: 

_____________________ 

 



PRILOG BR. 4 
(format 30 x 21) 

HRVATSKA VETERINARSKA KOMORA 
Heinzelova 55 
10 000 Zagreb 

Klasa:  
Ur.broj:  
Zagreb, ------------------------------- 

Temeljem članka 16. Pravilnika o sadržaju i načinu provjere stručnosti veterinara koji 
su stručnu kvalifikaciju stekli u trećim zemljama ("Hrvatski veterinarski vjesnik", br. 
xy/xy ), predsjednik Hrvatske veterinarske komore izdaje 
 

UVJERENJE  
 

O PROVJERI STRUČNOSTI VETERINARA 
 
 
 

(ime i prezime) 
 
rođen/a   _________________ , __________ , ______________________ 
             (dan, mjesec i godina)      (mjesto)                       (država)  
 
uspješno je završio provjeru stručnosti veterinara, koja je održana dana 
___________ 20___  pred ispitnim povjerenstvom koje je imenovao predsjednik 
Hrvatske veterinarske komore. 

Ispitno povjerenstvo je ocijenilo da je navedeni veterinarski djelatnik uspješno položio 
provjeru stručnosti te da je osposobljen za samostalno obavljanje poslova 
veterinarske djelatnosti u Republici Hrvatskoj. 

 

U Zagrebu, dana _____________20 ____ 

 

          PREDSJEDNIK        PREDSJEDNIK 
ISPITNOG POVJERENSTVA    HRVATSKE VETERINARSKE KOMORE 

  _______________________                  _________________________ 

 

 

 
 



PRILOG BR. 5 
(format 30 x 21) 

HRVATSKA VETERINARSKA KOMORA 
Heinzelova 55 
10 000 Zagreb 
 
Klasa:  
Ur. broj:  
Zagreb,  ______________ 
 
 
Temeljem članka 23. stavka 3. Pravilnika o sadržaju i načinu provjere stručnosti 
veterinara koji su stručnu kvalifikaciju stekli u trećim zemljama ("Hrvatski veterinarski 
vjesnik", br. xy/xy ), predsjednik Hrvatske veterinarske komore izdaje 
 
 

UVJERENJE  
 

O ZAVRŠENOM RAZDOBLJU PRILAGODBE 
 
 
 

(ime i prezime) 
 
rođen/a   _________________ , __________ , ______________________ 
             (dan, mjesec i godina)      (mjesto)                       (država)  
 
uspješno je završio  razdoblje prilagodbe, koja je odrađeno u 
________________________, pod mentorstvom _____________. od ________ do 
__________. 

Temeljem članka 23. stavka 3. Pravilnika o sadržaju i načinu provjere stručnosti 
veterinara koji su stručnu kvalifikaciju stekli u trećim zemljama, Predsjednik Hrvatske 
veterinarske komore, donosi ovo uvjerenje kojim se potvrđuje da je imenovani 
veterinar sposoban za samostalno obavljanje poslova veterinarske djelatnosti, 

 

U Zagrebu, dana _____________20 ____ 

 

          PREDSJEDNIK        PREDSJEDNIK 
ISPITNOG POVJERENSTVA    HRVATSKE VETERINARSKE KOMORE 

  _______________________                  _________________________ 

 
 



PRILOG BR. 6 
(format 30 x 21) 

__________________________ 
Ime i prezime podnositelja zahtjeva 
__________________________ 
Ulica i kućni broj, Naselje__________________________ 
Broj pošte i naziv pošte 
__________________________ 
Država 

HRVATSKA VETERINARSKA KOMORA 
Heinzelova 55 

        10 000 Zagreb 
 
Na temelju stavka 2. članka 5. Pravilnika o sadržaju i načinu provjere stručnosti veterinara 
koji su stručnu kvalifikaciju stekli u trećim zemljama, podnosim  
 

Z A H T J E V 
 
ZA: ______________________________________________________________ 
                  (za provjeru stručnosti ili dozvolu za obavljanje razdoblja prilagodbe-upisati što se traži) 

 
USTANOVA U KOJOJ JE STEČENA STRUČNA KVALIFIKACIJA: 
___________________________________________________ 
 
___________________________________________________ 
 
DATUM STJECANJA STRUČNE KVALIFIKACIJE 
_________________________________________________ 
 
DOSADAŠNJE RADNO ISKUSTVO: 
______________________________________________ 
______________________________________________ 
______________________________________________ 
______________________________________________ 
 
DRŽAVLJANSTVO: ______________________________________ 
 
NAZIV VETERINARSKE ORGANIZACIJE U KOJOJ BI SE OBAVLJALO RAZDOBLJE 
PRILAGODBE 
_____________________________________________ 
 
IME I PREZIME MENTORA: _____________________________ 
 
 

POTPIS PODNOSITELJA ZAHTJEVA 
  ____________________________ 

 
Prilozi: 

-  dokaz o stečenoj stručnoj kvalifikaciji;  
- dokaz o dosadašnjem radnom iskustvu i stručnom osposobljavanju; 
- dokaz o državljanstvu. 

 
 


